1.1 	Neste ato, as PARTES resolvem, em comum acordo, não aplicar o reajuste anual 
previsto no Parágrafo Segundo da Cláusula Terceira do Contrato para a data base de 
junho/2019, passando o caput d Cláusula Terceira do Contrato a vigorar com a 

CLÁUSULA TERCEIRA — Do Valor — o aluguel mensal dos Imóveis 
permanece no valor de R$ 99.455,82 (noventa e nove mil, quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos), o qual será corrigido 
anualmente, tendo como base a variação do IGP-M, índice Geral de Preços de 
Mercado da Fundação Getúlio Vargas, ou, em caso de sua extinção, por outro 
índice que vier a substituí-lo, de acordo com os dispositivos legais vigentes.